МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        20 августа 2019г                                  с.Ракитное                                         № 126

О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения

С целью приведения Устава Ракитненского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав Ракитненского сельского поселения следующие изменения:

          1.1 Наименование Устава Ракитненского сельского поселения изложить в новой редакции: «Устав Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края»

1.2. Часть 2 статьи 1  после слов «Ракитненское сельское поселение» дополнить словами   «Дальнереченского муниципального района Приморского края (далее по тексту- Ракитненское сельское поселение, сельское поселение, поселение).»

1.3 Статью 2 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Преобразование и изменение границ Ракитненского сельского поселения происходит в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»

1.4 Часть 2 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:
«Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ракитненского
сельского поселения                                                   О.А.Кириллов

image1.wmf

oleObject1.bin